
深圳市生态环境局龙华管理局关于 2023年第四季度（第四批）污染源环境监管“双随机、一公开”抽查结果公示表

序号 计划名称 计划类型 单位名称 单位地址 企业类型 检查人名称 检查时间 检查情况 检查结果 状态 正面清单 是否发现问题

1 2023年第4季度 土壤重点
深超光电（深圳）有限

公司

深圳市龙华区龙华街道民清路北深

超光电科技园H1栋、K1~K7栋、K9栋
重点监管对象 李秋良,刘霖峰 2023-12-13 16:02:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对深超光电（深

圳）有限公司开展执法检查。企业基本情况：1.深超光电(深

圳)有限公司，地址位于深圳市龙华新区民清路北深超科技园 A

栋首层，统一社会信用代码:91440300767583838F，法定代表

人是张登凯。2.该项目于2006年取得原国家环保部门环评审

批，批复号为环审[2006]337号，3.该项目主要从事第五代(或

以上)之薄膜晶体管液晶显示器（TFT-LCD)产品全工序的设计

、研发、测试及生产制造。主要生产工艺为清洗、光刻，涂布

、上膜、蚀刻、曝光、显影、剥离。设有一座废水处理设施，

污水排放量为9494吨每日，进去污水管网；有机废气通过催化

燃烧处理设施后楼顶高空排放 。现场检查情况：1.现场检查

时，企业正在生产，废水废气污染防治设施正在运行 ；2.该单

位已经委托深圳市虹彩检测技术有限公司编制土壤和地下水自

行监测报告，土壤和地下水污染溯源与排查整治报告 ，报告显

示土壤自行监测所有检出指标的检测结果均未超过第二类用地

土壤污染风险筛选选值，溯源报告显示显示，企业地下水超标

均和企业生产活动不相关。

未发现问题终止检查

并向监管对象告知检

查结果

已完成 是 否

2 2023年第4季度 排污单位
深圳市和鹏再生资源有

限公司

深圳市龙华区大浪街道高峰社区联

润路安丰工业区二期A栋1层
重点监管对象 陈桂华,石秀怡 2023-12-22 10:29:00

深圳市生态环境局龙华管理局的执法人员根据年度执法计划 ，

对深圳市和鹏再生资源有限公司开展执法检查 。企业基本情

况：1.深圳市和鹏再生资源有限公司，位于深圳市龙华区大浪

街道高峰社区联润路安丰工业区二期 A栋1层，工商执照统一社

会信用代码为914403007904924169。2.于 2022 年 7 月取得

广东省生态环境厅关于深圳市和鹏再生资源有限公司申领危险

废物经营许可证的批复（粤环深审【2022】7 号），该企业已

于 2023 年 6 月完成环保验收公示。3.该企业属于危险废物

治理行业，主要从事废铅酸电池、废汽车三元催化剂等的收集

、贮存。现场检查情况：现场检查时，该企业正在经营，危废

贮存仓库储存废铅酸电池和废三元催化剂 ，一般固废储存场所

少量危废和一般固废混放，已要求企业立即整改。

发现问题作出责令改

正等行政命令
已完成 否 是

3 2023年第4季度 排污单位
深圳市福鑫隆塑胶有限

公司

深圳市龙华区观澜街道桂花社区新

石桥街2号厂房一102
一般监管对象 张新宇,赵思昌 2023-12-15 10:59:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对深圳市福鑫隆

塑胶有限公司开展执法检查。企业基本情况：该公司主要从事

塑胶五金加工，设有注塑、成型、铣削、碎料、打磨。已办理

环评审批手续及排污许可登记。现场检查情况：该公司生产车

间正在生产，注塑工艺产生的废气经收集后引至废气治理设施

处理后排放，采用活性炭治理工艺。危险废物储存间设置不规

范，标识标牌粘贴不规范，要求限期进行整改。

发现问题作出责令改

正等行政命令
已完成 否 是

4 2023年第4季度 排污单位
金都五金塑料（深圳）

有限公司观澜分公司

深圳市龙华区观澜街道桂花佳怡工

业园9号
一般监管对象 张新宇,赵思昌 2023-12-13 10:38:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对金都五金塑料

（深圳）有限公司观澜分公司开展执法检查 。企业基本情况：

该公司主要从事织带加生产，设有绕线、手工包装工艺，注塑

、成型、烘烤等工艺已停止生产，已办理环评审批手续及排污

许可登记。现场检查情况：该公司手工车间正在生产，不涉及

废气、废水污染物产生，无危险废物产生。

未发现问题终止检查

并向监管对象告知检

查结果

已完成 否 否

5 2023年第4季度 排污单位
深圳市奥马哈光电有限

公司

深圳市龙华新区观澜街道松元厦社

区向西新围114号C栋厂房四楼B区
一般监管对象 张新宇,赵思昌 2023-12-20 15:58:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对深圳市奥马哈

光电有限公司开展执法检查。企业基本情况：该公司主要从事

电子产品的生产加工。现场设有来料，组装，灌胶，排污许可

登记地址与生产地址不符。现场检查情况：现场检查时该公司

手工组装车间正在生产。灌胶车间未生产。已要求该公司负责

人更改排污许可登记信息。

发现问题作出责令改

正等行政命令
已完成 否 是

6 2023年第4季度 排污单位
深圳市大地康恩生物科

技有限公司

深圳市龙华区观澜街道章企路 110号

福兴工业园E栋1楼南侧
一般监管对象 张新宇,赵思昌 2023-12-13 11:24:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对深圳市大地康

恩生物科技有限公司开展执法检查 。企业基本情况：该公司主

要从事制革酶、洗涤酶的加工生产，设有混合、筛分、搅拌、

包装等工艺，已办理环评审批手续及排污许可登记 。现场检查

情况：搅拌车间正在生产，不涉及废水、废气污染物产生。

未发现问题终止检查

并向监管对象告知检

查结果

已完成 否 否

7 2023年第4季度 排污单位
深圳市万景华科技有限

公司

深圳市龙华区观湖街道牛湖社区吓

围工业区42栋1楼
一般监管对象 郭云长,张丽兴 2023-12-19 11:25:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对深圳市万景华

科技有限公司开展执法检查。龙华区管理局的执法人员根据年

度执法计划，对深圳市利诚检测技术有限公司开展执法检查 。

企业基本情况:1.深圳市利诚检测技术有限公司 ,地址位于深圳

市龙华区观澜街道黎光社区新工业区 19号厂房第三层,已注册工

商营业执照,统一社会信用代码:91440300MA5EXJQC48，法定代

表人是彭典华;现场检查情况:1. 现场检查时,该企业正在生产

。2. 现场检查时，发现该企业危险废物贮存未落实规范化管

理，已现场要求负责人落实危险废物贮存规范化管理 。

发现问题作出责令改

正等行政命令
已完成 否 是



序号 计划名称 计划类型 单位名称 单位地址 企业类型 检查人名称 检查时间 检查情况 检查结果 状态 正面清单 是否发现问题

8 2023年第4季度 排污单位
深圳市九猫电器有限公

司

深圳市龙华区龙华街道东环二路黄

贝岭靖轩工业园9栋2楼东侧201
一般监管对象 温晓模,刘霖峰 2023-12-20 12:15:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对深圳市九猫电

器有限公司开展执法检查。企业基本情况：企业正常生产 ，企

业主要从事外贸，机顶盒，人工组装，企业内有一台焊锡机器

。

未发现问题终止检查

并向监管对象告知检

查结果

已完成 否 否

9 2023年第4季度 排污单位
深圳市鑫海川科技有限

公司

深圳市龙华区龙华街道科技大道和

平工业园A1#2楼北分隔体
一般监管对象 李秋良,温晓模 2023-12-11 11:34:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对深圳市鑫海川

科技有限公司开展执法检查。企业基本情况：已注销现场检查

情况：未发现问题

未发现问题终止检查

并向监管对象告知检

查结果

已完成 否 否

10 2023年第4季度 排污单位
深圳市勤诚鑫科技有限

公司

深圳市龙华区龙华街道华联社区河

背工业区3栋201
一般监管对象 刘霖峰,温晓模 2023-12-20 11:15:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对深圳市勤诚鑫

科技有限公司开展执法检查。企业基本情况：企业正常生产，

企业主要从事线材，五金产品，塑胶产品，企业内共有12台注

塑机，一个烤箱。现场检查情况：现场检查发现，该厂区注塑

机工位上未设立集气罩引至楼顶高高空排放 ，焊锡工艺集气罩

经过抽风管道未引至楼顶高空排放 ，该厂未签订危废拉运合同

。

发现问题作出责令改

正等行政命令
已完成 否 是

11 2023年第4季度 排污单位
深圳市乐道联合科技有

限公司

深圳市龙华区大浪街道高峰社区石

场路1号星越大厦209室
一般监管对象 陈桂华,石秀怡 2023-12-20 11:35:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对深圳市乐道联

合科技有限公司开展执法检查 。企业基本情况：1.该企业原注

册地址为广东省深圳市龙华区大浪街道办事处元芬社区居委会

石观工业园星越大厦209，现工商营业执照注册地址为深圳市龙

华区大浪街道同胜社区茶角坎三区 19号105，统一社会信用代码

为91440300319414782F。2.该企业于2020年7月取得排污许可

登记，登记编号为9144030031319414782F001W 。现场检查情

况：现场检查发现该企业目前仅做办公使用 ，小部分配件维

修，不涉及废水废气产生。

未发现问题终止检查

并向监管对象告知检

查结果

已完成 否 否

12 2023年第4季度 排污单位
研祥自动化设备（深

圳）有限公司

深圳市龙华区大浪街道同胜社区华

繁工业区工业楼1层
一般监管对象 陈桂华,石秀怡 2023-12-20 11:15:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对研祥自动化设

备（深圳）有限公司开展执法检查。企业基本情况：研祥自动

化设备（深圳）有限公司，原注册地址为广东省深圳市龙华区

大浪街道办事处下早社区居委会龙城工业园 25栋2楼A区，现经

天眼查查询该企业工商营业执照注册地址变更为深圳市龙华区

大浪街道同胜社区华繁工业区工业楼 1层，统一社会信用代码为

91440300MA5EULT714。现场检查情况：现场检查发现该企业未

在注册地址生产经营，现场厂房已空置，经电话询问企业负责

人，该企业生产车间搬迁至东莞市，该地址仅挂名，不涉及生

产经营。

未发现问题终止检查

并向监管对象告知检

查结果

已完成 否 否

13 2023年第4季度 排污单位
深圳市鑫达钟表有限公

司

深圳市龙华区大浪街道水围新村德

爱工业区厂房A栋第一层101北侧
一般监管对象 陈桂华,石秀怡 2023-12-20 10:32:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对深圳市鑫达钟

表有限公司开展执法检查。企业基本情况：1.深圳市鑫达钟表

有限公司，地址位于深圳市龙华区大浪街道新石社区大浪北路

41号2栋501-506，已注册工商营业执照，统一社会信用代码为

91440300359440029R。2.该企业于2020年6月13日申请排污许

可登记，登记编号为91440300080791446B001Y，有效期至2025

年6月，行业类别为钟表与计时仪器制造 。现场检查情况：现场

检查发现该企业主要为钟表手工包装 ，生产车间不涉及废水和

废气产生。

未发现问题终止检查

并向监管对象告知检

查结果

已完成 否 否

14 2023年第4季度 竣工验收
深圳昱朋科技有限公司

新建项目

深圳市龙华区观湖街道横坑河东工

业区荣倡工业区 440 号 A3 栋厂房 

4 楼

重点行业项目 郭云长,张丽兴 2023-12-22 11:15:00

深圳市生态环境局龙华管理局的执法人员根据年度执法计划 ，

对深圳昱朋科技有限公司新建项目开展执法检查 。企业基本情

况:1.深圳昱朋科技有限公司,地址位于深圳市龙华区观湖街道

樟坑径社区五和大道320号A2栋整套,已注册工商营业执照,统一

社会信用代码:91440300088395210E，法定代表人是刘伟香;现

场检查情况:1. 现场检查时,该企业正在生产。2. 现场检查

时，发现该企业已验收未公示，未更新危险废物标志牌。已现

场要求企业负责人尽快进行验收公示及更新危险废物标志牌 。

发现问题作出责令改

正等行政命令
已完成 否 是

15 2023年第4季度 竣工验收
深圳市易邦龙科技有限

公司迁扩建项目

深圳市龙华区福城街道茜坑社区竹

村清华路 12 号楼房四二层（四栋

楼二层）

一般行业项目 戴伟鹏,张俊 2023-12-07 09:30:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对深圳市易邦龙

科技有限公司迁扩建项目开展执法检查 。企业基本情况：该公

司已搬迁，现为防疫物资库现场检查情况 ：该公司已搬迁，现

为防疫物资库

未发现问题终止检查

并向监管对象告知检

查结果

已完成 否 否

16 2023年第4季度 竣工验收
深圳市三益纸品包装有

限公司迁扩建项目

深圳市龙华区观湖街道松元厦社区

大布头路 317 号-3 厂房-201 间
一般行业项目 郭云长,张丽兴 2023-12-22 14:57:00

深圳市生态环境局龙华管理局的执法人员根据年度执法计划 ，

对深圳市三益纸品包装有限公司迁扩建项目开展执法检查 。企

业基本情况:1.深圳市三益纸品包装有限公司 ,地址位于深圳市

龙华区观湖街道松元厦社区大布头路 317-3号厂房一201,已注

册工商营业执照,统一社会信用代码:91440300769152054B，法

定代表人是曾幼林;现场检查情况:1. 现场检查时,该企业正在

生产。2. 现场检查时，发现该企业未完成验收手续，已签订环

保验收合同，现场要求企业负责人尽快完成环保验收 。

发现问题作出责令改

正等行政命令
已完成 否 是



序号 计划名称 计划类型 单位名称 单位地址 企业类型 检查人名称 检查时间 检查情况 检查结果 状态 正面清单 是否发现问题

17 2023年第4季度 竣工验收
深圳市宝峰名车服务有

限公司新建项目

深圳市龙华区龙华街道油松社区吉

华路与华雅工业路交汇处誉兴综合

楼一楼厂房B栋

一般行业项目 温晓模,刘霖峰 2023-12-20 15:49:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对深圳市宝峰名

车服务有限公司新建项目开展执法检查 。企业基本情况：企业

正常生产，企业主要从事汽车维修，汽车烤漆，企业内有两个

烤漆房，未设立单独的危废贮存间，标识标牌不完善，调漆房

内废气未收集，烤漆房的uv灯管及活性炭工艺均已损坏。

发现问题作出责令改

正等行政命令
已完成 否 是

18 2023年第4季度 竣工验收
深圳民生妇科医院新建

项目
龙观路北侧万家园 B 栋整栋房屋 一般行业项目 李秋良,刘霖峰 2023-12-11 10:44:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对深圳民生妇科

医院新建项目开展执法检查。企业基本情况：已搬迁现场检查

情况：未发现问题

未发现问题终止检查

并向监管对象告知检

查结果

已完成 否 否

19 2023年第4季度 竣工验收
深圳市森盈包装制品有

限公司

深圳市龙华区民治街道上芬社区西

头工业区 8 栋 2 楼
一般行业项目 温晓模,刘霖峰 2023-12-21 16:16:00

深圳市生态环境局龙华管理局的执法人员根据年度执法计划 ，

对深圳市森盈包装制品有限公司开展执法检查 。企业基本情

况：深圳市森盈包装制品有限公司是一家从事纸箱 ,纸盒,彩盒

等业务的公司，成立于2015年06月05日，公司坐落在广东省，

详细地址为：深圳市龙华区民治街道上芬社区西头工业区 5号

202;经国家企业信用信息公示系统查询得知 ，深圳市森盈包装

制品有限公司的信用代码 /税号为914403003427084637，法人

是谢正明，注册资本为50.000000万人民币，企业的经营范围

为:一般经营项目是：纸箱、纸盒、彩盒，防震产品、包装盒的

销售；国内贸易。现场检查情况：该企业已搬迁

未发现问题终止检查

并向监管对象告知检

查结果

已完成 否 否

20 2023年第4季度 竣工验收 简上体育综合体
广东深圳龙华区民治街道简上路与

新区大道交汇处东南侧
一般行业项目 刘霖峰,温晓模 2023-12-22 15:06:00

深圳市生态环境局龙华管理局的执法人员根据年度执法计划 ，

对简上体育综合体开展执法检查 。企业基本情况：简上体育综

合体位于广东省深圳市龙华区民治街道简上路与新区大道交会

处，建筑面积约6.4万平方米，建筑总高度达53.9米，地上五

层，地下两层。该综合性场馆不仅可以提供基本的体育设施服

务，还能满足中小型赛事、体育运用与文化等多方面需求。现

场检查情况：2023年3月8日已办理竣工验收意见书，深联验

[2023]0229

未发现问题终止检查

并向监管对象告知检

查结果

已完成 否 否

21 2023年第4季度 竣工验收

深圳市龙华新区大浪福

安信五金制品厂新建项

目

深圳市龙华区大浪街道高峰社区元

芬村鹊山路 14 栋二层
一般行业项目 陈桂华,石秀怡 2023-12-22 11:05:00

深圳市生态环境局龙华管理局的执法人员根据年度执法计划 ，

对深圳市龙华新区大浪福安信五金制品厂新建项目开展执法检

查。企业基本情况：深圳市龙华新区大浪福安信五金制品厂 ，

原注册经营地址为深圳市龙华区大浪街道陶元社区鹊山路  14 

号 2 楼。现场检查情况：现场检查时发现该地址现经营单位为

深圳市家乡雪餐饮管理有限公司大浪分公司 ，主要为食品加工

经营 ，经询问物业深圳市龙华新区大浪福安信五金制品厂已搬

迁。

未发现问题终止检查

并向监管对象告知检

查结果

已完成 否 否

22 2023年第4季度 竣工验收
深圳市金柏达电子有限

公司迁改建项目

深圳市龙华区大浪街道安丰工业园  

D 栋五楼 C 区
一般行业项目 陈桂华,石秀怡 2023-12-20 15:41:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对深圳市金柏达

电子有限公司迁改建项目开展执法检查 。企业基本情况：1.深

圳市金柏达电子有限公司现工商营业注册地址及实际经营为深

圳市龙华区大浪街道浪口社区华霆路 381号D栋6层，统一社会信

用代码为914403005956760336  。2.该项目现主要从事电子产

品及配件生产，主要生产工艺为点焊和包装出货 ，原生产工艺

注塑和补焊已撤离。现场检查情况：现场检查发现该企业点焊

工艺产生的废气未通过管道收集排放至楼顶 ，已现场要求企业

整改，经查询《深圳市建设项目环境影响评价审批和备案管理

名录（2021年版）》该企业属于豁免类项目，不需要办理环评

备案。

发现问题作出责令改

正等行政命令
已完成 否 是

23 2023年第4季度 竣工验收
深圳市佰盛源光电有限

公司新建项目

深圳市龙华区观澜街道桂花社区惠

民一路32号厂房三201
一般行业项目 张新宇,赵思昌 2023-12-18 17:52:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对深圳市佰盛源

光电有限公司开展执法检查。企业基本情况：该公司主要从事

偏光片加工生产，设有裁切、磨边、贴片、脱泡、测试等工

艺，已办理环评审批手续及排污许可登记 。现场检查情况：该

公司车间裁切、磨边、贴片工艺正在生产，未设置清洗工艺，

不涉及工业废水产生。一般工业固体废物已签订拉运处置协议

。

未发现问题终止检查

并向监管对象告知检

查结果

已完成 否 否

24 2023年第4季度 竣工验收
深圳市凯锐明科技有限

公司改扩建项目

深圳市龙华区观澜街道大坪社区金

业工业区 8 号 5 楼 B 区
一般行业项目 张新宇,赵思昌 2023-12-18 11:48:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对深圳市凯锐明

科技有限公司改扩建项目开展执法检查 。企业基本情况：该公

司主要从事光学产品及配件加工生产 ，设有清洗、打磨、丝印

、钢化、cnc机加工等工艺。已办理环评审批手续并已通过竣工

验收，已办理排污许可登记。现场检查情况：该公司清洗工艺

产生的废水经自建设施处理后回用于生产线 ，丝印废气通过收

集后引至楼顶废气治理设施处理后排放 。晒网废水暂存后委托

第三方资质单位拉运处理，已签订危险废物合同，危险废物储

存间标识标牌部分脱落缺失，要求限期进行整改。

发现问题作出责令改

正等行政命令
已完成 否 是



序号 计划名称 计划类型 单位名称 单位地址 企业类型 检查人名称 检查时间 检查情况 检查结果 状态 正面清单 是否发现问题

25 2023年第4季度 监测机构
深圳市利诚检测技术有

限公司

深圳市龙华区观澜街道黎光社区新

工业区19号厂房第三层
重点监管对象 张丽兴,郭云长 2023-12-19 10:50:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对深圳市利诚检

测技术有限公司开展执法检查 。企业基本情况:1.深圳市利诚检

测技术有限公司,地址位于深圳市龙华区观澜街道黎光社区新工

业区19号厂房第三层,已注册工商营业执照,统一社会信用代

码:91440300MA5EXJQC48，法定代表人是彭典华;现场检查情

况:1. 现场检查时,该企业正在生产。2. 现场检查时，发现该

企业危险废物贮存未落实规范化管理 ，已现场要求负责人落实

危险废物贮存规范化管理。

发现问题作出责令改

正等行政命令
已完成 否 是

26 2023年第4季度 监测机构
深圳市纵诚环境检测有

限公司

深圳市龙华区大浪街道新石社区颐

丰华创新产业园2号5层东侧
重点监管对象 石秀怡,陈桂华 2023-12-18 14:59:00

龙华区管理局的执法人员根据年度执法计划 ，对深圳市纵诚环

境检测有限公司开展执法检查 。企业基本情况：1.深圳市纵诚

环境检测有限公司，位于深圳市龙华区大浪街道新石社区颐丰

华创新产业园2号5层东侧，已注册工商营业执照，统一社会信

用代码为91440300088461732H。2.该公司于2019年12月通过深

圳市生态环境局龙华管理局建设项目环境影响审查批复 。该公

司从事环境检测，主要提供水和废水、空气和废气、室内空气

、工作场所空气、土壤、噪声、振动等项目的检测服务，设置

有微生物室，进行水质中细菌总数、粪大肠菌群等的检测。3.

该项目产生的有机废气经集气罩集中收集后活性炭吸附后高空

排放，无机废气经碱液喷淋后高空排放 。现场检查情况：1.现

场检查发现楼顶废气处理设施喷淋系统存在跑冒滴漏现象 ，已

要求立即整改。2.实验室检测仪器负责人标签未更新 。

发现问题作出责令改

正等行政命令
已完成 否 是

27 2023年第4季度 风险管控地块

梅观创新产业走廊福城

观澜产业地块土地整备

利益统筹项目（二期）

深圳市龙华区福城街道与观澜街道 重点监管对象 石秀怡,陈桂华 2023-12-22 15:30:00

深圳市生态环境局龙华管理局的执法人员根据年度执法计划 ，

对梅观创新产业走廊福城观澜产业地块土地整备利益统筹项目

（二期）开展执法检查。企业基本情况：本项目位于深圳市龙

华区福城街道与观澜街道。地块1东侧为润塘工业区，南侧为福

前路、核电路，隔路为耕地、阳基御龙山，西侧为盛景源工业

园、豪亚花园；地块2东侧为碧澜路，隔路为全日昌橡胶五金

（深圳）有限公司，南侧为润塘工业区，西侧为润塘工业区，

北侧为润塘工业区；地块3东侧为布新路，南侧为海纳工业园，

西侧为碧澜路，隔路为建辉塑胶电子实业（深圳）有公司，北

侧为布新路，隔路为商铺。本项目地块面积为148012.93 m，

其中地块1面积为108271.94 m，地块2面积为35702.18 m，地

块3面积为4038.81 m。场地范围内及周边50m范围内无土壤污

染重点监管单位或重点行业企业 ，至今未发生过环境污染事

故，因此地块调查范围无须扩展，与地块红线范围一致。在

2022年4月做了梅观创新产业走廊福城观澜产业地块土地整备利

益统筹项目（二期）土壤污染状况调查报告，责任单位为深圳

市龙华人才安居有限公司，调查单位为深圳中环博宏环境技术

有限公司。在2022年12月做了梅观创新产业走廊福城观澜产业

地块土地整备利益统筹项目（二期）土壤污染风险评估报告，

责任单位为深圳市龙华人才安居有限公司 ，调查单位为深圳市

环境工程科学技术中心有限公司 。现场检查情况：该项目正在

施工的有梅观创新产业走廊福城观澜产业地块土地整备利益统

筹项目（03地块）基坑支护及土石方工程，建设单位为深圳市

龙华人才安居有限公司，施工单位为上海市基础工程集团有限

公司，处于土石方及支护施工阶段。通过检查梅观创新产业走

廊福城观澜产业地块土地整备利益统筹项目 （二期）土壤污染

状况调查报告发现，该项目在本次划定的污染单元属于污染地

块，以S237点位所在平面为基准，采用克里金插值法分层划定

污染范围。根据划定结果，详细调查污染单元最大污染面积为

405.73m，最大污染面积在高程45.5-46m；最大污染土方量为

202.87，在高程45.5-46m，最深污染在5m，（高程41.5）以下

土壤石油烃检测结果未超过一类用地筛选值 。在计算污染单元

中，高程46-46.5m污染面积为156.91 m，高程45.5-46m污染面

积为405.73m，高程44.5-45.5m污染面积为195.17 m，高程

43.5-44.5m污染面积为183.94m，高程42.5-43.5m污染面积为

116.82 m，高程41.5-42.5m污染面积为64.11，合计污染土方

量为841.36m。本项目地块其他范围无污染。现场s237点位地

块已安装围挡隔离，现场项目负责人称正在走程序招标有资质

的公司对该地块进行处置。刚定标广东新泓环境科技有限公司

处置单位作为修复单位，计划春节前完成修复方案及专家会 ，

年后现场修复，预估在明年五六月份完成名录移除 。

未发现问题终止检查

并向监管对象告知检

查结果

已完成 否 否



序号 计划名称 计划类型 单位名称 单位地址 企业类型 检查人名称 检查时间 检查情况 检查结果 状态 正面清单 是否发现问题

28 2023年第4季度 风险管控地块

梅观创新产业走廊福城

观澜产业地块土地整备

利益统筹项目（二期）

深圳市龙华区福城街道与观澜街道 重点监管对象 赵思昌,张新宇 2023-12-21 16:30:00

深圳市生态环境局龙华管理局的执法人员根据双随机执法计

划，对梅观创新产业走廊福城观澜产业地块土地整备利益统筹

项目（二期）开展执法检查。企业基本情况：深圳市广胜达建

设有限公司为迈瑞医疗供应链科技园一期主体工程的施工单

位，迈瑞医疗供应链科技园一期属于梅观创新产业走廊福城观

澜产业地块土地整备利益统筹项目 （二期）其中一个地块。该

项目已取得建筑工程施工许可证 。现场检查情况：执法人员现

场检查时，该项目正在施工，处于主体建设阶段。现场负责人

已提供该项目的《土壤污染风险评估报告》。《梅观创新产业

走廊福城观澜产业地块土地整备利益统筹项目 （二期）土壤污

染状况调查报告》结论，将超过《土壤环境质量建设用地土壤

污染风险管控标准(试行)》GB36600-2018 第一类用地筛选值

的污染物石油烃（C10-C40）列为本次土壤风险评估的关键污染

物。以非致癌危害商大于 1 为标准判断可接受的目标风险水

平，在评估地块未来规划为第一类用地的情景下污染物的健康

风险进行了相应分析预评估，结果显示：污染地块土壤石油烃

（C10-C40）的非致癌危害商为4.25，其非致癌危害商大于可

接受水平，风险不可接受。

未发现问题终止检查

并向监管对象告知检

查结果

已完成 否 否

29 2023年第4季度 竣工验收
展顺塑胶电子(深圳)有

限公司迁改建项目

深圳市龙华区观澜街道泗黎路  127 

号 6 号厂房 3 至 6 楼
一般行业项目 张新宇,赵思昌 2023-12-26 14:55:00

深圳市生态环境局龙华管理局的执法人员根据年度执法计划 ，

对展顺塑胶电子(深圳)有限公司开展执法检查。企业基本情

况：该公司主要从事组装、销售、贸易生产，已办理营业执照

及环评批复。现场检查情况：该公司生产车间无生产，不涉及

废水、废气生产加工，不涉及固体废物及危险废物产生 。

未发现问题终止检查

并向监管对象告知检

查结果

已完成 否 否

30 2023年第4季度 排污单位
深圳市澳博特五金塑胶

有限公司

深圳市龙华新区观澜街道新城社区

竹村西区工业路深创科技园B栋2楼B

区

一般监管对象 张新宇,赵思昌 2023-12-26 16:17:00

深圳市生态环境局龙华管理局的执法人员根据年度执法计划 ，

对深圳市澳博特五金塑胶有限公司开展执法检查 。企业基本情

况：该公司主要从事五金塑胶。现场检查情况：现场检查时该

公司已搬迁。

未发现问题终止检查

并向监管对象告知检

查结果

已完成 否 否

31 2023年第4季度 排污单位
深圳富泰宏精密工业有

限公司

深圳市龙华新区龙华办事处东环二

路二号富士康科技园
重点监管对象 温晓模,刘霖峰 2023-12-13 16:46:00

企业基本情况：1.深圳富泰宏精密工业有限公司 ，地址位于深

圳市龙华新区龙华办事处东环二路二号富士康科技园 K1区厂房3

栋2层，统一社会信用代码:91440300738817535K，法定代表人

是颜晋乾。2.该项目于2006年取得原国家环保部门环评审批 ，

批复号为环审[2007]004号，3.该项目主要从事模具、电脑配

件、苹果mini机顶盒、键盘、手机、手机零配件、ipad后盖、

手机外壳、手机中框、便携式自动数据处理设备及零配件 、智

能家居产品及其配件、耳机、手机主板、无线电通讯产品金属

零件等。所属行业为：3360金属表面处理及热处理加工、3912

计算机零部件制造、3972印刷电路板制造、3525模具制造。生

产工艺主要包括了SMT生产线、真空镀膜生产线、组装线、金属

机加工生产线、阳极氧化生产线、金属加工清洗生产线、移印

生产线的生产加工工艺，生产加工新型电子元器件，移动通讯

系统电话机，交换机及模具等产品。设有一座废水处理设施，

污水排放量为980吨每日，进去污水管网。经核实，企业已经安

装废水在线监控设施并联网，废水无超标情况。暂未发现其他

违法行为。

未发现问题终止检查

并向监管对象告知检

查结果

已完成 是 否


